



Rapport for miljøtilsyn hos AUTOMOMEKANIKER KAJ KUSK, Hjortevej 2, 9200 Aalborg SV

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	11.01.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98 18 02 92	CVR nr.	13597995
E-mail	kusk@outlook.dk	P. nr.	1000592102

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Der udføres hovedsageligt mekaniske reparationer i forbindelse med klargøring af biler til salg samt i mindre omfang service og vedligehold på solgte biler. Værkstedet er ombygget i foråret 2010, der er i den forbindelse etableret nyt værkstedslokale med to lifte. Værkstedet opvarmes med fjernvarme. Det gamle værksted anvendes nu udelukkende til råvarerum, dækopbevaring samt opbevaring af farligt affald. Der foretages ikke slibning, svejsning, malerarbejde eller undervognsbehandling.</p> <p>Der foregår endvidere salg af brugte biler fra adressen.</p> <p>Ejer oplyser, at han begynder at trække ned for arbejdet med henblik på at gå på pension inden så mange år.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	0	8 - 16		
Miljøledelse				
	Nej			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er ikke etableret afkast fra værkstedet, da der ikke udføres svejsning eller slibning.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Skærmende randbebyggelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomhedens kompressor er placeret udendørs mellem de to værksteder. Kaj Kusk oplyser, at den kun bruges i begrænset omfang, da meget værktøj efterhånden er elektrisk.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der er ikke afløb i værkstedet og der afledes ikke processpildevand fra virksomheden.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der findes ingen udskilleranlæg på virksomheden.

Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	I forbindelse med ombygningen af værkstedet (2010) er opvarmningen ændret til fjernvarme. Der findes ingen olietanke på virksomheden.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Oliefiltre				Emballage, original		Indendørs, bag opkant	2022
Motorolie				Emballage, original		Indendørs, bag opkant	2022
Sprinklervæske				Emballage, original		Indendørs, bag opkant	2022
AdBlue				Emballage, original		Indendørs, bag opkant	2022
Bremsevæske				Emballage, original		Indendørs, bag opkant	2022
Kølevæske				Emballage, original		Indendørs, bag opkant	2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Motorolier, køler- bremsevæske, dæk samt øvrige reservedele opbevares i det gamle værksted, der nu udelukkende anvendes til råvare og lagerrum. Der er ingen afløb. Kaj Kusk oplyser, at motorolie mest er i mindre dunke nu, da der findes mange forskellige typer til de forskellige biler, og han derfor køber ind i mindre mængder.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Batterier			Ingen beholder		Indendørs	FTZ Autodeler og Værktøj A/S	FTZ Autodeler og Værktøj A/S	
Bremsevæske			Beholder - lukket		Indendørs, bag opkant	Kører selv	Reno-Nord Farligt Affald	
Dæk			Ingen beholder		Udendørs	Øksendal Dæk ApS		

Frostsikringsvæske			Plastdunk		Indendørs, bag opkant	Kører selv	Reno-Nord Farligt Affald	
Jern og metal			Beholder - åben		Udendørs	Sørup Handel og Nedbrydning ApS		
Oliefiltre			Tromle		Indendørs, bag opkant	Kører selv	Reno-Nord Farligt Affald	
Papir og pap			Ingen beholder		Indendørs, bag opkant		Kører selv på genbrugspladsen	
Plast, hård			Beholder		Indendørs	Kører selv	Reno-Nord Farligt affald	
Plastkøfangere og -spoilere			Ingen beholder		Udendørs		Kører selv på genbrugspladsen	
Spildolie			Tromle		Indendørs, bag opkant	Avista Green ApS	Avista Green ApS	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Ruder opbevares udenfor og afleveres af ejer på genbrugspladsen. Pap og papir opbevares indenfor og afleveres af ejer på genbrugspladsen. Jern og metal opbevares udenfor i åben container og afhentes af Sørup Handel og Nedbrydning ApS. Dæk opbevares udenfor og afhentes af Øksendal Dæk ApS.
Affald, farligt	Oliefiltre opbevares i tromle, der afleveres på Reno-Nord Farligt affald af ejer. Spildolie opbevares i 60 liter tromler, der afhentes af Avista Green ApS, når der haves et oplag på 600-800 liter. Batterier afhentes af FTZ, som led i en returpantordning. Bremse-, koblings- og frostvæske opbevares i 60 liter tromler, der afleveres på Reno-Nord Farligt Affald af ejer. De mange emballagedunke der fremkommer, grundet mindre indkøb af forskellige olier, samles sammen og køres til Reno-Nord Farligt Affald. Kvitteringer for afleveringer blev forevist.
Affald, sortering	Sortering af affald gav ved tilsynet ikke anledning til bemærkninger.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område uden drikkevandsinteresser. Der er ikke vedtaget en indsatsplan for drikkevand, og der er ingen vandboringer på ejendommen.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Generelle bemærkninger	Værkstedet bar i udpræget grad præg af system og orden.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområde 3.6.B2. Området er udlagt som boligområde. Desuden er området omfattet af lokalplan 05-003. Området er ikke omfattet af Natura 2000, fredet område, bygge- og beskyttelseslinjer eller kulturmiljøer.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Kvitteringer for aflevering af farligt affald og andre affaldstyper blev forevist ved tilsynet.
Jordforurening	Matriklen er V1-kortlagt af Regionen. Til orientering kan det nævnes, at en ejendom kortlægges på vidensniveau 1, når der er viden om, at der har været en branche eller aktivitet på ejendommen, som gør, at den kan være forurenet.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet blev samtalearket vist. Kaj Kusk oplyser, at det ikke rigtig har interesse og særligt ikke nu, hvor han begynder at trappe ned med henblik på at gå på pension.